
1 

Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2024. (VI. 27.) 

önkormányzati rendelete 

a házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése során igénybe vehető 

többletszolgáltatásról 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 

2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott felhatalmazása alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) és c) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése szerinti eredeti jogalkotói hatáskörében a következőket rendeli el: 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet hatálya a házasságkötések, bejegyzett élettársi kapcsolatok létesítése során, az e 

rendeletben megjelölt többletszolgáltatást igénybevevőkre, valamint a közreműködő 

anyakönyvvezetőkre terjed ki. 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 

a) hivatali munkaidő: a Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal mindenkor hatályos 

Közszolgálati Szabályzatában meghatározott munkarend; 

b) hivatali helyiség: a Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal Budapest XVI. kerület 

Havashalom utca 43. szám alatti épületében lévő a Budapest XVI. kerületi Polgármesteri 

Hivatal anyakönyvvezetői hivatali munkavégzését szolgáló helyiségei, ide nem értve a c) 

pontban foglaltakat; 

c) díszterem: a Budapest XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal Budapest XVI. kerület Havashalom 

utca 43. szám alatti épületében lévő Házasságkötő Terem; 

d) többletszolgáltatás: a házasságkötés, a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén az 

anyakönyvvezető által – a jogszabályban rögzített hivatalos szövegen túl – ünnepi beszéd 

tartása, emléklap átadása, virág asztaldísz, ünnepi gyertyagyújtás, alkalomhoz illő 

zeneszolgáltatás, pezsgős köszöntés (legfeljebb 4 főre) a díszteremben. 

2. A többletszolgáltatás díja 

3. § 

A hivatali munkaidőn kívüli, valamint a hivatali helyiségen kívüli házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése esetén a többletszolgáltatás ellentételezéseként díjat kell fizetni Budapest 

XVI. kerületi Polgármesteri Hivatal részére. 

4. § 

(1) A többletszolgáltatás díja hivatali munkaidőben és hivatali helyiségen kívül, amennyiben a 

szolgáltatást igénybe vevők egyike Budapest Főváros XVI. kerületében bejelentett állandó 

lakóhellyel rendelkezik, 15.000 forint + ÁFA, egyéb esetben 20.000 forint + ÁFA. 

szkennelo
Beírt szöveg
88/2024. előterjesztés melléklete



2 

(2) A többletszolgáltatás díja hivatali munkaidőn kívül és a hivatali helyiségen kívül, amennyiben a 

szolgáltatást igénybe vevők egyike Budapest Főváros XVI. kerületében bejelentett állandó 

lakóhellyel rendelkezik 25.000 forint + ÁFA, egyéb esetben 30.000 forint + ÁFA. 

(3) A többletszolgáltatás díja hivatali helyiségen és a dísztermen kívül, függetlenül annak időpontjától 

65.000 forint + ÁFA. 

5. § 

A 4. §-ban meghatározott díjakat banki átutalás útján a Polgármesteri Hivatal 11784009–15735791 

számú számlájára kell megfizetni a házasságkötési szándék, illetve a bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítésének bejelentését és az egyidejűleg az e rendelet 1. melléklete szerinti többletszolgáltatás 

megrendelő formanyomtatvány aláírását követő 10 munkanapon belül. A szolgáltatási díj 

megfizetésének tényét az anyakönyvvezető felé haladéktalanul írásban igazolni kell. 

6. § 

Amennyiben a házasság vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat megkötésére, létesítésére a házasulók 

(bejegyzett élettársi kapcsolatot létesíteni kívánók) valamelyikének közeli halállal fenyegető 

egészségi állapota miatt egészségügyi vagy szociális intézményben, illetve az érintettek lakóhelyén 

soron kívül kerül sor, úgy az e rendelet szerinti díjat nem kell megfizetni. 

7. § 

Amennyiben az érintettek a házasságkötési vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítési szertartáson 

nem jelennek meg, úgy részükre az e rendelet alapján megfizetett díjat nem lehet visszafizetni. Ezen 

rendelkezést nem lehet alkalmazni abban az esetben, ha a szertartásra valamelyik érintett fél halála 

miatt nem kerül sor. 

3. A közreműködő anyakönyvvezető díjazása 

8. § 

(1) A hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívül történő házasságkötés, bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése során közreműködő anyakönyvvezetőt díjazás illeti. 

(2) Hivatali munkaidőn kívül, illetve hivatali helyiségen kívül megkötött házasság, létesített 

bejegyzett élettársi kapcsolat esetén a közreműködő anyakönyvvezetőt, amennyiben nem a 

közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben meghatározott szabadidőt választja, 

házasságkötésenként, bejegyzett élettársi kapcsolatonként bruttó 10.000 forint illeti meg. 

(3) Dísztermen kívül megkötött házasság, létesített bejegyzett élettársi kapcsolat esetén a 

közreműködő anyakönyvezetőt, amennyiben nem a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben 

meghatározott szabadidőt választja, házasságkötésenként, bejegyzett élettársi kapcsolatonként bruttó 

15.000 Ft díjazás illeti meg. 

4. Engedélyezési szabályok 

9. § 

Hivatali munkaidőn kívül házasságkötés, bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése keddi, csütörtöki, 

pénteki napokon 19 óráig, szombati napokon 10 órától 20 óráig engedélyezhető. 



3 

5. Záró rendelkezések 

10. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatályba lépést követően bejelentett házasságkötés és bejegyzett élettársi 

kapcsolat létesítése iránti szándék esetén kell alkalmazni. 

11. § 

Ez a rendelet 2024. június 28-án lép hatályba. 

12. § 

E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-

testületének a házasságkötések és a bejegyzett élettársi kapcsolatok engedélyezéséről és szolgáltatási 

díjairól szóló 16/2022. (VII. 29.) önkormányzati rendelete hatályát veszti. 

 

 

Kovács Péter 
polgármester 

dr. Csomor Ervin 
jegyző 



4 

1. melléklet a .../2024. (VI. 27.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet_rendelethez.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)



5 

 

Általános indokolás 

2023. augusztus 01. napjával hatályba lépett Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 

Képviselő-testületének a házasságkötések és a bejegyzett élettársi kapcsolatok engedélyezéséről és 

szolgáltatási díjairól szóló 16/2022. (VII. 29.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 16/2022. 

(VII. 29.) önkormányzati rendelet). 

  

A 16/2022. (VII. 29.) önkormányzati rendelet átfogó felülvizsgálat azt mutatja, hogy ebben a 

tárgyban új rendelet megalkotása szükséges. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz és a 2. §-hoz  

A rendelet területi és személyi hatályát rögzíti, valamint meghatározza a rendelet alkalmazásában 

használt fogalmakat. 

A 3. §-hoz  

A többletszolgáltatás igénybevétele esetén történő díjfizetési kötelezettséget határozza meg. 

A 4. §-hoz  

A többletszolgáltatás díját határozza meg annak függvényében, hogy hivatali munkaidőben, hivatali 

helyiségben kerül-e lebonyolításra a házasságkötés vagy a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése, 

tovább differenciálva a XVI. kerületi lakosok, vagy egyéb kerület, illetve település lakosa 

részvételének esetét. 

Az 5. §-hoz  

A többletszolgáltatás díja megfizetésének módját és határidejét, valamint a megfizetés igazolásának 

kötelezettségét részletezi. 

A 6. §-hoz  

A többletszolgáltatás díjának megfizetése alóli mentesség esetét rögzíti. 

A 7. §-hoz  

A többletszolgáltatás díja vissza nem térítésének esetét szabályozza. 

A 8. §-hoz  

Az anyakönyvvezetőt, közreműködő személyt megillető díjazást és annak mértékét szabályozza. 

A 9. §-hoz  

Meghatározza a szertartások engedélyezésének szabályait. A rendelet meghatározza azt az 

időintervallumot, melyben hivatali munkaidőn kívül engedélyezhető házasságkötés, bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése. 

A 10–12. §-hoz  

Záró és hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. Továbbá megállapítja, hogy a rendelet 

rendelkezéseit a hatályba lépést követően bejelentett házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat 

létesítése iránti szándék esetén kell alkalmazni. 




